
 

1 
 

 
Avis d'appel public à la concurrence 

Marché de maîtrise d’œuvre 
 
Nom et adresse officiels de l'organisme acheteur : Commune du TIGNET 
Correspondant : M. le Maire, Avenue de l’Hôtel de Ville 06530 LE TIGNET, 
Tél. : 04.93.66.66.66, courriel : mairie.letignet@wanadoo.fr     
Adresse internet : https://www.letignet.fr  
Adresse internet du profil d'acheteur : http://www.marches-securises.fr. 
 
Objet du marché : Maîtrise d’œuvre et bureau d’études pour la réalisation des travaux 
d’amélioration énergétique et d’aménagements extérieurs- Ecole CAMPAGNO 
 
Caractéristiques principales :  
Ces travaux seront réalisés en deux tranches : 

 Tranche 1 : travaux de rénovation thermique des façades de l’école primaire et 
embellissement peinture. Rénovation de sol de l’espace sport de plein air. Modes de 
refroidissement des classes maternelles. Protection thermique des salles de la maternelle. 
Installation de préaux extérieurs de protection dans la cour Primaire. Renforcement de la 
sécurité des entrées Primaire et Maternelle et embellissement de ces entrées. Création 
de l’espace naturel de détente. Création d’un bassin de rétention.  

 Tranche 2 : Végétalisation des cours. En plus-value de la tranche optionnelle, étude sur 
un nouveau mode énergétique de chauffage (géothermie). Modernisation de la cantine 
primaire.  

 
Consultation lancée en application des articles R 2123-1, R 2123-4, R 2123-5 et R 2172-1 et 
suivants du CCP, selon une procédure adaptée (MAPA). 
 
Lieu d'exécution des prestations : Les prestations s’effectueront à l’école CAMPAGNO sise 
dans la commune du TIGNET. 
 
Durée du marché : Le marché commence à la date de l’accusé de réception de sa notification 
pour une durée de 12 mois.  
 
Forme du contrat 
Le marché pourra être attribué è une seule entreprise ou à un groupement d’entreprises. 
La Commune du Tignet se réserve la possibilité de ne pas négocier.  
 
Nature et étendue des travaux : 
L’enveloppe prévisionnelle des travaux est fixée à 1 200 000 € HT 
 
Refus des variantes. 
La procédure d'achat du présent avis est couverte par l'accord sur les marchés publics de l'OMC  
Prestations divisées en lots : non. 
 
Modalités essentielles de financement et de paiement et/ou références aux textes qui 
les réglementent : cf. Règlement de consultation 
 
Forme juridique que devra revêtir le groupement d'opérateurs économiques 
attributaire du marché : groupement conjoint ou solidaire. 
Unité monétaire utilisée, l'euro. 



 

2 
 

Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat :  
La liste des pièces justificatives nécessaires à l'appréciation des qualités et capacités du candidat 
est indiquée au règlement de consultation. 
 
Critères d'attribution : Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des 
critères énoncés dans le réglement de consultation. 
 

1. Critère Valeur technique pondéré à 50% 
2. Critère Prix pondéré à 50 % 

  
Le dossier de consultation est remis gratuitement. 
Type de procédure : procédure adaptée. 
Date limite de réception des offres : 28 avril 2023 12H. 
Délai minimum de validité des offres : 90 jours à compter de la date limite de réception 
des offres. 
 
Renseignements complémentaires :  
La présente consultation est une consultation initiale 
Date d'envoi du présent avis à la publication : 31 mars 2023 
Le DCE est mis à disposition par voie électronique sur www.marches-securises.fr. 
Maître d'ouvrage : Commune du Tignet.  
Adresse auprès de laquelle des renseignements d'ordre administratif et technique peuvent être 
obtenus : Mairie du TIGNET. 
 
Correspondant : Service des Finances 
Avenue de l’Hôtel de VILLE   
06530 LE TIGNET 
Tél. : 04.93.66.66.66 
Courriel : mairie.letignet@wanadoo.fr 
 
PROCÉDURES DE RECOURS :  Instance chargée des procédures de recours Tribunal Administratif de 
Nice 18 Avenue des Fleurs, 06050 NICE cedex 1 FRANCE. Tél. +33 489978600. E-mail : greffe.ta-
nice@juradm.fr. Adresse internet : http://www.telerecours.fr/. VI.4.2) Organe chargé des 
procédures de médiation VI.4.3) Introduction des recours VI.4.4) Service auprès duquel des 
renseignements peuvent être obtenus concernant l'introduction des recours Tribunal Administratif 
de Nice 18 Avenue des Fleurs, 06050 NICE cedex 1 FRANCE. Tél. +33 489978600. E-mail : greffe.ta-
nice@juradm.fr. Adresse internet : http://www.telerecours.fr/ 
 


